
Návrh usnesení ZM 23.9.20 19 Page 1 of 2

6
Město Nové Město na Moravě

NÁVRH USNESENÍ
6. Zastupitelstva města

konaného dne 23.9.2019

Dotační program na protihluková opatření

Na zakladě usneseni Zastupitelstva města, hodnotici komise opětovně projednala žadost manželů o

poskytnutí dotace. Po seznámení se s dodatečně obdrženými podklady a posouzení žádosti ze strany stavebního

úřadu komise trvá na svém nedoporučujícím stanovisku z důvodu neobdržení minimálního počtu bodů v kritériu

účinnosti realizovaného protihlukového opatření a současně z důvodu chybějícího územního souhlasu.

10a zákona 250/2000 Sb. v platném znění

I. Zastupitelstvo města schvaluje

poskytnuti dotace manželům Nove Město na Moravě ve vyši
160 tis. Kč dle přiložené žádosti o dotaci a schvaluje uzavření příslušné smlouvy o poskytnutí dotace.

II. Zastupitelstvo města schvaluje

rozpočtové opatření spočívající v převodu částky 160 tis. Kč z odvětví finanční operace na odvětví bydlení,

komunální služby, územní rozvoj.

Michal Šmarda

starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Ing. Tomáš Vlček

Zpracovatel: Ing. Tomáš Vlček

Vyjádření: RM dne 16.09.2019 nedoporučila materiál ke schválení.

Hodnotící komise nedoporučuje poskytnutí dotace manželům

‚ a to z duvodů nedoloženi uzemniho souhlasu

s realizací projektu. Dále komise trvá na bodovém ohodnocení

ze svého 1. jednání ze dne 03.06.2019, kdy projekt manželů

neobdržel minimalni počet bodů v kriteriu učinnosti

realizovaného protihlukového opatření z důvodu nedoložení

certifikace protihlukového opatření.

Odbor FIN nedoporučuje poskytnutí dotace.

Jff//lrq rimnm (‘7/ÄJCTi/ r\r‘2lc‘tiflnr7 \JP2 .prapr irtnii t1 r1nrv Td 1 ‘7 flQ 9(H Q



Návrh usnesení ZM 23.9.20 19 Page 2 of 2

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Hlavním cílem projektu bylo snížení negativních vlivů dopravy na zdraví
obyvatel, proto je zaměřen výhradně na projekty podporující realizaci
protihlukových opatření objektů rodinných domů a bytových jednotek ve
vlastnictví fyzických osob, které se nacházejí v bezprostřední blízkosti
frekventovaných dopravních komunikací.

Žadost manželů nebyla hodnotici komisi doporučena ke
schválení z důvodu nedodání potřebných certifikací o
neprůzvučnosti realizovaného opatření. Na zasedání zastupitelstva města
pan prezentoval a nasledně předal městu dalši podklady
týkající se účinnosti realizovaného opatření. Zastupitelstvo města
následně uložilo komisi opětovně posoudit žádost o dotaci manželů

‚ s tim, že do hodnoceni zahrne i nove podklady předane
panem
Hodnotící komise se seznámila s dodatečnými podklady, a zjistila, že
prezentované výpočty neprůzvučnosti nejsou podloženy odbornou
dokumentací případně ověřeny odborníkem, který má příslušná
oprávnění tyto výpočty provádět.

Hodnotící komise si na jednání přizvala zástupce stavebního odboru MěÚ,
který po seznámení se z realizovaným opatřením konstatoval, že k jeho
realizaci je potřebný územní souhlas, který žadatelé k žádosti nepřiložili.
Z výše popsaných důvodů komise trvá na svém nedoporučujícím
stanovisku z důvodu neobdržení minimálního počtu bodů v kritériu
účinnosti realizovaného protihlukového opatření a navíc i z důvodu
chybějícího územního souhlasu.

Materiál obsahuje: Příloha - Záois z jednání 08.07.2019.docx (Veřejná)
Příloha - žádost o dotaci.df (Veřejná)

Materiál projednán: 6/5/ZM/2019
RM 16.9.

Přizváni:

httr!/iMnni nmnm 1 7flQ2fll Q



Zápis

zjednání hodnotící komise dotačního programu pro poskytování dotací na Zvyšování kvality životních

podmínek obyvatel města Nového Města na Moravě žijících podél frekventovaných komunikací.

Na základě usnesení Zastupitelstva města č. 6/5/ZM/2019 se hodnotící komise sešla dne 08.07.2019

k opětovnému posouzení žádosti manželů XXXXXXXX č.j. MUNMNM/22059/2019 o poskytnutí dotace

ve výši 160.000,- Kč.

Hodnotící komise se sešla ve složení:

• Bc. Jaroslav Lempera • Martin Junek

• Mgr. Helena Šustrová • Ing. Tomáš Vlček

• Mgr. Tomáš Krejčí

Na jednání komise byla přizvána Ing. Olga Nováková, která z pohledu stavebního zákona zhodnotila

předkládaný projekt a sdělila, že k realizaci předloženého řešení je nutný územní souhlas, včetně

stanoviska Policie ČR. Manželé XXXX k žádostí nepřiložili potřebný územní souhlas a současně odbor

stavební a životního prostředí MěÚ žádný územní souhlas pro předložení projekt nevydal. Doklad o

splnění povinností v souladu se stavebním zákonem, tedy v tomto případě územní souhlas, byl

povinnou přílohou žádostí.

Hodnotící komise se seznámila s podklady, které pan XXX, prezentoval v průběhu hovorů s občany na

zasedání Zastupitelstva města dne 24.06.2019 a zjistila, že prezentované výpočty neprůzvučností

nejsou podloženy odbornou dokumentací případně ověřeny odborníkem, která má příslušná

oprávnění tyto výpočty provádět.

Vzhledem k tomu, že projekt nemá potřebné povolení dle stavebního zákona, nepožaduje komise

další doplnění podkladů o neprůzvučností realizovaného plotu a vydává následující doporučení:

Hodnotící komise nedoporučuje poskytnutí dotace manželům Xxx a to z důvodů nedoložení

územního souhlasu s realizací projektu. Dále komise trvá na bodovém ohodnocení ze svého 1.

jednání ze dne 03.06.2019, kdy projekt manželů neobdržel minimální počet bodů v kritériu

účinnosti realizovaného protihlukového opatření z důvodu nedoložení certifikace protihlukového

opatření.

V Novém Městě na Moravě dne 30.07. 2019.

Bc. Jaroslav Lempera Ing. Tomáš Vlček

Mgr. Helena Šustrová Mgr. Tomáš Krejčí

Martin Junek



STSKÝUI\D 1

NOVÉ MĚSTO na Moravě
ohrs Lr n;id Sij3%Ou

29. 0. 2019
Doslo:

Město NojIěsto na Moravě, Vratislavovo nám. 103, 59231 No

Žádost hl lIhIIhItlIIltIlIIHIlIlIIlf

_________________________________________________

N M N M 12447722

1 Identifikace vlastníka:

(U fyzické C : jméno, phjmení, datum narozeni, u právnické osoby název a lČ)

Vlastník

VlStflIkjt pcem DPf+ - ANO ILNE)
Bankovru spojení - uu

2. Identifikace domu:
(Imítěnl domu. ulj

______________

parceíni Čislo emkT

Datum narozenfl iC vlástnlka -

č_ popisné

2.2 Přesný a stručný oficiální popis realizovaného projektu s termínem jejího ukončc

% nj ?.‘?

________________

Q 7r0/ Z

pe /-r-‘a - ‚ .- ‚•

‚
‘

‘€ďh/

‘ .-‘C /<1 .‘,‘ 1/ď /Iv, J I

4QJťď7 It‘S

by

:.
.‚A,7 / 4

K zadostí se doklada:

a) fotodokumentaci StaVajícíht) staNU domu

Lit1

U klad znak

Adresa,.
Aktuální kontakjTosoba: teIefon

A. ‘ 7 4

i‘J- 1č- f)j)j-‘ .) ‘j- 3,
e-mail

kód banky; J..7O

2.4

2.3 stavební firma (údaje o stavební firmě, která bude provádět realizaci)*
iČ, o‘ďJ‘OJ Název - Vj,ičc /‚ ‘p
sídlo. ?‚.ďt1? . ‚

*
v případě stavby svépomocí, uveďte údaje stavebního dozoru

etl
/ toho:

3. Odůvodněni žádosti:

Strátka I



List I

b) položkový rozpočet projektuj případně jeho části týkající účelu dotace
c) Čestné prohlášení žadatele o vyrovnání závazkti
d) písemný souhlas žadatele se zveřejněním údajů
e) doklad o vlastnictví nemo itoti, na kterou je dotace poskytována

O splnění povinností v souladu se stavebním zákonem. či jiný doklad o přípustností
realizace projektu
g) u stavby na cizím pozemku souhlas majitele dotčeného pozemku
h) u nemovitých kulturních památek a domů v městské památkové zóně, závazné stanovisko
vydané v souladu se zákonem (J státní památkové péči
cli) certifikát o zvukové neprüzučnstj instalovaných výrobku s uvedení hodnoty R,

]
1

noa příjrnenj

I

stránka 2



T



PO
5I.N

N
Á

B
R

Á
N

A
S

PL
N

O
ST

Ě
N

Y
PL

O
T

-1O
S

E
V

01tO
U

V
Y

PLU
l

‚—
Z

E
ŠT

IPA
N

Y
C

H

‚
V

SÁ
K

Á
I

B
M

/
TV

Á
R

N
IC

V
ISK

A
1,8

M

H

_
_
_

ti

pL
rtos‘rĚ

rsv
P

L
O

T
ZESTiPA

N
Ý

CH
TV

Á
R

N
IC

VYSCA
2

M

PLN
O

ST
É

N
V

P
LO

T
ST

PA
N

VC
H

T
‘Á

R
M

C
VYSCA

LB
M

D
A

TU
M

0
3
/2

0
1

9

_
_

_
_
_

A
3

F
n

-2
J 55J

PR
O

M
Ě

Ř
ÍT

K
O

1
7

5

Č
ÍSL

O
ZA

K
Á

ZK
Y

-
0812019

Č
ÍSL

O
K

O
PIE

Č
ÍSL

O
\P

IK
R

E
S

U

C
.1.1.1

HIflFiHÍHHHII1II1

l
r
i
r

IN
V

E
ST

O
R

V
ED

P
R

O
JE

K
T

U
_

P
R

O
JE

K
T

A
N

T
Y

K
R

E
SU

L
K

O
N

T
R

O
L

O
V

A
L

Ifl
L

ukáš
DOBBŽM

-
—

—
-
-
—

-
—

-
-
-
-
-
-
-

P
ao

b
o
o

1
5

/6

Ing.
K

arel
T

áborský
f

Ing.
K

arel
T

áborský
Ing.

C
ukáš

D
oležal

Ing.
K

arel
T

áborsky
592

31
9008

M
ésIo

na
M

oraně
\

•420
770

370
389

I
em

aiL
dolezaC

nkasl226centlnm
C

z

V
z000

a
000tO

k000
C

ara,
U

nC
e/sna

S
p

563.
6

5
5

11
N

5
á
M

t
n

-
M

ÍST
O

STA
V

B
Y

jO
b

e
c

N
k

M
ěsto

n
a

M
o

ran
O

. k
Ú

PoN
edas

PS
328

327
PN

s/eSer
Č

F
55

FO
R

M
Á

T

Ú
Č

E
L

O
PA

T
R

E
N

I
K

E
SN

IZ
E

N
I

H
L

U
K

O
V

E
Z

Á
T

E
Ž

E
R

O
D

IN
N

É
H

O
D

O
M

U
PO

H
L

E
D

E
C

Č
.P

8
5

PO
H

L
E

D
Z

H
LA

V
N

I
U

LIC
E


